13/23 Ocak 1626 tarihine dek ele aldı. Radu’nun ölümünden Vasile

Lupu’nun iktidarına geçen süre zarfında Alexandru Coconul (1629-1630) ve

Alexandru İliaş dönemleri (1631-1633) hariç olmak üzere Boğdan idaresinde

yeniden Movilǎ ailesinden olan temsilciler görev yaptı.6 Lehistan’a yakınlığı

bilgilendirmesi, Osmanlı ordusunun Lehistan’dan geri çekilmesine sebep

olduğu gibi Moise’nin de sonu olmuştu.7 Öte yandan Boğdan’da görev

yapan Rum yöneticilerin Vasile Coci önderliğinde başlattığı hareketler,

Boğdan’ı bir süre huzursuz etmişti. Bu gelişmeleri dikkatle takip eden

Osmanlı yönetimi, aldığı bir karar sonrasında 26 Nisan/6 Mayıs 1634

tarihinde Büyük Vornik8 Vasile Coci’yi 9 “Vasile Voyvoda” unvanıyla

6Constantin Rezachevici, “Politica Internă şi Externă a Țărilor Romăne în Primele Trei

Decenii ale Secolului al XVII-lea”, Revista de Istorie, Tom. 38, Nr: 1, Bucureşti Ianuarie

1985, s. 22-26.

7 E.

arasında karşılıklı saldırılar başladı.61 Boğdan ordusunun büyüklüğünü

öğrenmek amacıyla yapılan kışkırtıcı saldırılar, Matei Basarab’a zaman

kazandırmak için iyi bir fırsat olmuş ve Eflak’ta sahip olduğu güçlü ordusu

ve paralı askerlerle durumu iyi değerlendirmiştir. İlk olarak Boğdan-Kazak

kuvvetleriyle karşılaşmak için 15/25 Mayıs 1653 yılında “Şoplea” denilen

yere geldi. İki taraf arasındaki ilk günkü savaşın ardından, asıl savaş

Târgovişte-Bükreş arasında olan “Finta” da gerçekleşti. Rumen

kaynaklarının bildirdiğine göre, savaş meydanında Matei’nin 30.000 ve

Vasile Lupu’nun 20.000 (8.000 Boğdan-12.000 Kazak) dolaylarında orduya